股票的工作，每股面值 1 元，每股发行价格 26.75 元，募集资金总额为人民币

454,750,000.00 元，扣除发行费用共计人民币 43,413,166.53 元（不含增值税），

实际筹集募集资金净额为人民币 411,336,833.47 元，上述募集资金到位情况已经

通过华兴会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于 2021 年 8 月 3 日出具了“华

兴验字[2021]21000790172 号”验资报告。

二、募集资金投资项目情况

根据公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》及过往“变更募

投项目部分募集资金用途”事项，公司首次公开发行股票募集资金项目及募集资

金使用计划如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

2

单位：万元

序号 项目名称
拟用募集资金投入金

额（IPO时）

拟用募集资金投入金

额（调整后）

1
年产新风类产品 30 万台建设项

目
16,094.41

2,094.41

2 研发中心扩建项目 5,033.95 5,033.95

3 营销网络建设项目 18,785.00 18,785.00

4
年产 15 万台新风类产品生产线

建设项目
- 8,400.00

5 空气系统科技设备生产基地项目 - 5,600.00

合计 39,913.36 39,913.36

截至 2024 年 6 月 30 日，公司累计已使用募集资金（含超募资金）总额为人

民币 18,938.69 万元，其中：使用募集资金投入募投项目合计 18,573.69 万元；使

用超募资金永久性补充流动资金 365.00 万元。

三、本次部分募集资金投资项目内部投资结构调整情况

（一）募投项目内部投资结构调整的具体情况

根据募投项目资金投入的实际情况，公司对“营销网络建设项目”中的部

分项目预算进行调整。

公司于 2023 年 8 月 28 日召开董事会对该募投项目的内部投资结构进行了

调整，将“经销网点”下的“租金补贴”项目预算调减至零，将“展示费用”

项目预算调减至 2,500 万元，并将调减的预算相应转至“品牌推广”下的“广

告投放（含户外、网络等）”。具体详见公司于 2023 年 8 月 30 日披露于巨潮

资讯网的公告《关于募投项目内部投资结构调整的公告》（公告编号：2023-

028）

在上次调整后的基础上，公司本次对细分项目预算进行再次调整。具体调

整金额如下：

单位：万元

项目内容
项目投资

总金额

截至2024年

6月30日已

投入金额

调整前拟

投入募集

资金金额

调整后投

入募集资

金金额

调整金额

区域

体验

中心

租金 3,780.00 288.23 3,780.00 550.00 -3,230.00

装修费用 1,125.00 255.78 1,125.00 500.00 -625.00

3

经销

网点
展示费用 2,500.00 1,264.89 2,500.00 2,000.00 -500.00

品牌

推广

广告投放（含

户外、网络

等）

9,180.00 6,324.08 9,180.00 12,935.00 3,755.00

展会、推广会 1,000.00 601.89 1,000.00 1,500.00 500.00

明星代言 1,200.00 700.00 1,200.00 1,300.00 100.00

合计 18,785.00 9,434.86 18,785.00 18,785.00 0

（二）募投项目内部投资结构调整的原因

“营销网络建设项目”的主要内容为：在公司原有布局基础上，重点加强区

域体验中心店和经销渠道网点的建设，完成对销售渠道更加全面立体化的布局；

通过广告投放、展会/推广会、明星代言等方式进行品牌推广以提升品牌知名度。

细分项目拟投入募集资金调整原因如下：

1、“租金”“装修费用”项目

公司开设新风体验中心，旨在以此为媒介，让消费者触达品牌产品和服务，

增加消费者对品牌的辨识度。2023 年，公司已在台山、广州建成新风体验店并投

入使用。公司根据两家体验店的投入成本与实际效果，对获客成本以及相较于其

它营销方式的性价比进行综合、审慎的评估分析，决定暂时取消在其他地区增设

新风体验店的计划。公司对两家新风体验店租赁合同到期所需的剩余租赁费用进

行了重估，调整了“租金”项目预算；并根据后续取消在其他地区增设新风体验

店的计划、公司总部新风产品展厅重新装修的计划，调整了“装修费用”项目预

算。

2、“展示费用”“广告投放（含户外、网络等）”“展会、推广会”项目

“展示费用”项目为公司对愿意在更为显眼、优质展位展示绿岛风产品的经

销商所给予的展示费用补贴，随着公司产品结构的调整，需通过柜台展示的产品

数量在逐步减少，展示费用的预算也在相应减少；“广告投放”项目为公司通过